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L F " avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petroiina/ PE PEIROLEC
247 CNP): 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticacao Digital Pagina
o hitp://www.petrolina.pe.gov.br Usuario: EVILASIO JOSE 2453-4136-505 1/1
| Aviso de Movimento - Pagamento de empenho ]
Data de Movimento: 07/12/2017 sequéncia: 1069993
Sequéncia estornada:
Empenho: 2795/2017 Aviso de Liquidacao: 1067751 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Despesa: 419 - Aplicagdes Diretas Valor: R$ 72.720,25
Elemento: 39 - Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Fonte recurso: 24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE Id-Uso: 0.1.37
Importa este movimento o valor de: setenta e dois mil e setecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVIGOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/cC:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO,
COM FORNECIMENTO DE VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS,
19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

Conta contabil: 22 - BB - 38245-0 (CONV Programa Nacional de Transporte)
Categoria bancaria: 104 - Lancamento Avisado Documento bancario: 120701

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor|Documento fiscal Valor
Nota Fiscal - 5109 - 24/11/2017 R$ 79.649,78
Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 72.720,25| 22 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 72.720,25
Orgamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 72.720,25 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 72.720,25
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72.720,25 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 72.720,25
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAQ 72.720,25 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 72.720,25

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento: PAGTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCASERV - DOC - 120701 - C/C 38245-0 - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.
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f'-:%o"} PREFEITURA MUNICIFAL DE PETROLINA l*.m
‘:’-‘.ﬂ»? Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE . - - -
&% CNPD: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticacao Digital Pagina
il http://www.petrolina.pe.gov.br Usuario: EDUARDO ARRAES 1401-7728-707 1/1
[ ) ‘ Aviso de Movimento - Subempenho [
Emissao: 28/11/2017 Ndamero: 6
Empenho: 2795/2017
Vencimento: 28/11/2017 Aviso de liquidacao: 1067751
Especificacao Processo Licitatorio
Espécie: Estimativa Modalidade: 4 - Pregdo
Categoria: Comum Namero: 000992017
Autorizacao:
Classificagao Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Agdo: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO Despesa: 419 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Fungao: 12 - Educagdo Elemento: 39 - Outros Servi¢os de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transport

Importa este documento o valor de: setenta e nove mil e seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCACOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.654.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

Complemento

LIQUIDAGAO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018. CI
N.1416/2017 E NF N.5109 ATINENTE AOS 19 (DEZENOVE) DIAS LETIVOS (PERfODO DE 26/10/2017 A 24/11/2017).

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal | Valor|Documento fiscal | Valor
Nota Fiscal - 5109 - 24/11/2017 R$ 79.649,78
Retengoes efetivadas
479 - Imposto sabre Servigos de Qualquer Natureza R$ 3.982,49\ 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Qutros R$ 1.194,74\
107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Re R$ 1.752,30}
Valor deste documento: R$ 79.649,78
Total retido: R$ 6.929,53
VALOR LIQUIDO R$ 72.720,25
Responsavel pela Liquidagao ' .
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lel 4.320, Art. 63. "
Data: ____/ /
Assinatura Autorizada 7
Recibo [
Recebi a importancia acma processada:
Data: ___/ / Recebedor: CPF:
Tesouraria
Pagamento Efetuado:
92/ > .7 4 =
Cheque n®.: / / }C _ /(' / Conta Corrente:; S Al I C
Banco: ~ a o ]
I Conveénio n _'P\J “1 e ! Tesoureiro
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Secretaria Municipal de Educacao

Cl n? 1416/2017 — Diretoria de Administragdo e Finangas
Petrolina-PE, 27 de Novembro de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidacdo — LOCASERV — LOCAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.

Senhora Secretéria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servigos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagoes didrias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, atinente aos 19 (dezenove) dias letivos, no periodo de
26/10/2017 a 24/11/2017, conforme nota fiscal n.2 5109.

Cont. n.2 226/2017 - EG n.2 2795/2017

Unidade Orgamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 24 (PNATE)

Valor: RS 79.649,78 (Setenta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e seterta e oito centavos).

Atenciosamente,

Santos
Secretaria Muplicipal de Educacdo
Port. n.2 054/2017

g
15:85- 0 , |

Secretaria Municipal de Educagdo |
Av. 31 de Marco S/N - Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (22 Pisa) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (#7) 3862 9356/ (87) 3863 8050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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Razao Social:

Endereco:

Municipio:

Telefone:

81-33416422

JABOATAO DOS GUARARAPES  UF:

E-mail:

LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO

PE

. N° da Nota N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES f040R5109
NOTA SEFAZ-SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA Data/Hora de Emissio Competéncia
susssssrcs  NOTA GUARARAPES - NFS-e 27/11/2017 as 12:30:20 NOV/2017
Codigo de Verificagao Data Prest. de Servigo
VOMR32207 24111/2017
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigdo Municipal: 945.239-7

laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ/PAS:

Enderecgo:
Municipio:

Telefone:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

10.358.190/0001-77

Inscrigdo Municipal:

AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO

PETROLINA

UF:

PE

E-mail:

SERVICOS

B.03-Locagdo, sublocagao, arrendamento, direilo de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao, de ferrovia, rodovia, postes, cabos, dulos e condulos de qualquer natureza

ITEM DESCRIGAO QUANT. | VLR. UNITARIO | VALOR TOTAL
REFERENTE PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE TRANSPORTE RURAL/URBANO, COM FORNECIMENTO DE VEICULOS,
1 COMBUSTIVEL, MAO DE OBRA, MANUTENGAQ PREVENTIVA E CORRETIVA, PITRANSPORTE DE ESTUDANTES. NO 1.0 79.649,78 79.649,78
PERIODO DE 26/10/2017 A 24/11/2017 - ROTAS N.° 01 (UM) A N.° 09 (NOVE) - CONTRATQ N.° 226/2017
VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 79.649,78

Dedugdes (R$) —I Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Outras Retengoes (R$) |
0,00 79.649,78 5,00 398249 | 0,00 J

INSS (RS$) IRPJ (R$) CSLL(RS) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$) j
175230 0,00 0,00 0.00 0,00 |

OUTRAS INFORMAGOES

Iss Retido na Fonte!

HOMOLOGADO
As informagdes tributdrias acima descrilas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n” 12.7.11/2012.

[—C;n‘:{: nio n°_ _f, N ,“\_E,EL__:—I
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3. CODIGO DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL (MPAS) 2119
' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQCIAL {INSS)
) 4, COMPETENCIA 10/2017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL (GPS)
5. IDENTIFICADOR 02694924000160
1. NOME QU RAZAD SOCIAL/IFONE/ENDERECO:
6. VALOR DO INSS 0.00
7.
LOCASERYV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
EST DA BATALHA, 2118 8
Jaboatéo dos Guararapes PE 8133416422 :
2. VENCIMEGTO 9. VALOR DE QUTRAS ENTIDADES
(Uso exclusivo INSS) 39.631,87
ATENGAO : E vedada & utilizaglio de GPS para recolhimento de receita de
valor inferior ao estipulade em Resoluglo publicada pelo INSS. A receita que | 10. ATM/MULTA E JUROS
resultar valor inferior deverd ser adicionada a contribuigBio ou importancia
carrespondente nos meses subseqlentes, até que o tolal seja igual ou 11 TOTAL
superior a¢ valor minimo fixado. :
pe 39.531,87
12. AUTENTICAGAD BANCARIA
Data de Vencimento20/11/2017
Instrugbaes para presnchimento no verso.
3. CODIGQ DE PAGAMENTO 2119
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL (MPAS)
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
4. COMPETENCIA 1012017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL (GPS)
5. IDENTIFICADOR 0264924000150
1. NOME OU RAZAD SOCIAL/FONE/ENDERECO:
6. VALOR DO INSS 0.00
7.
LOCASERV - LOCACOQES E SERVICOS LTDA - ME
EST DA BATALHA, 2118 8
Jaboatéio dos Guararapes PE 8133416422 ’
2. VENCIMENTO 9. VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
{Uso exclusive INSS) 39.531,87
ATENGAO : E vedada a utilizagdo de GPS para recoihimento de receita de
valor inferior ao esfipulado em Resolugo publicada pelo INSS. A receita que | 10. ATM/MULTA E JUROS
resultar valor inferior devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia
correspondenie nos meses subseqlentes, até que o total seja igual ou
superior ao valor minimo fixado, 1. TOTAL 39,531 87

Data de Vencimento20/11/2017
InstrugSes para preenchimento na verso.

12. AUTENTICACAQ BANCARIA




& Santander Intermet Banking

LOCASERYV - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalhes da Transagao

Transagao:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento: R% 39.531,87

Data da Transacao: 20/11 /2017 Horario: 08:59:36

Numero da Autenticagio 10583791972625260301546

Superlinha 4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
0800-702-3535 (Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322




};Sanco B;;.cfesco S/A

1 del

https://www.ne! 2 bradesconetempresa.b. br/ibpjset/im primirPopup.jsf

get Empreéa

Comprovante de Transagido Bancaria

FGTS

Data da operag3o: 07/11/2017 - 16h52

N© de controle: 972.630.118.132.275.742 | Autenticagdo banciria: 071.960.508

Conta de débito:

Empresa:

Agéncia: 291 | Conta: 81147-5 | Tipo: Conta-Corrente
LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 02.694.924/0001-60

Cddigo de barras:
Empresa/Orgdo:
IDENTIF. EMPRESA:
CNPI/CEL

Cod, convénio:
Competéncia:

Data de validade:
Data de débito:

Valor do pagamento:

85870000538-5 27140180171-5 107610180804 26949240001-6
FGTS/GRF C/TOMADOR

802694924

02.694.924/0001-60

0180

10/2017

07/11/2017

07/11/2017

R$ 53.827,14

A transac3o acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.
O langamento consta no extrato de Conta-Corrente da cliente LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA , junto 3 Agéncia 291, da data de

pagarento.

Esse documento serve como comprovante de pagamento. Portanto, ele devera ser guardado juntamente com a guia que originou o
pagamento, para apresentacdo ao(s) Org3o(s) fiscalizados, quando solicitado.

WePA*6dT gcEFQjJE wxfLoc@B SALpgv#E LCYPbwhS 2ZY%tphQm f4a%uaep n71Z]iCxp

Autenticacao
FRPFCCZw $Ctg7I42 FrgNSHXC dpMII%kw D3gOdU8? X3JbHnPq fkQI?gtT yrRbZnvO

@8LgAgE? mspLHhiq #pOiwSTi cirX88YO UEPbawIb LMsWbgMY 00500727 00320082

SAC - Servigco de
Apoio ao Cliente

Ald Bradesco
{800 704 8383

Demak tekefones
consuke o ste
Fake Conosco

Cancelamentos, Recamagdes e Informagdes.
Atendimentc 24 horas, 7 dias por semana.

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

Quvidoria

0800 727 9933

Atendimento de segunda a sexta-felra, das 8h as 18h, exceto feriades.

07172017 17:55
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g 4 E I 5 GRF - GUIA DE RECCLHIMENTO DO FGTS
» GERADA EM 07/11/2017 - 15:53:18

FLRYOU OE GRRANTIA 0 TERPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP 8.40

) ’ - o ' " 0z-DDD/TELEFONE

01-RAZAC SOCIAL/NOME
LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA ME 0081133416422
03-FPAS 104 -SIMPLES 05 REMUNERRCAG "7 04-OTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
612 1 f 672.839,35 445 8
08-C6D RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10- INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12.DATA DE VALIDADE
150 018080-1 | 02.694.924/0001-60 10/2017 07/11/2017
[13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL ;ié-anc)&kéés h 15-TOTAL A RECCLHER
53,827,14 . 0,00 53.827,14
*+*YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2017**
855760005385 271401801718 107610180804 263452400016 AUTENTICAGAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 07/11/2017 - 15:53:19

FLRIDO DE GASANTIA 0O TEMPO DE SERACD

GFIP - SEFIP 8.40

o

- T ' T '02-DDD/TELEFONE

' 01-RAZED SOCIAL/HOME

53.827,14 | 0,00 53.827,14

**+YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2017*~

LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA ME (0081)33416422
03-FPas 104-SIMPLES iostgéﬁEﬁE§;E§ém__ "7 Ue-QToE TRABALAADORES  07-ALPQUOTA FGTS
| : |
612 | 1 \ 672.839,35 445 8
\ !
08-¢OD RECOLHIMENTO :09-ID RECOLHIMENTO ‘IO-INSCRIC;aOI'TIPQ( 8} §‘11-f:'ll“lE’E"'."l‘:TNC]:T-‘- 12-CATA DE VALIDACDE
150 ; 018080-1 | 02.694.924/0001-60 10/2017 07/11/2017
|13-5EP65 ITO + éOETTRIB EOGIJ\I:__ T _‘ Iﬂ_- ENEAY?G(_)-S_ . o . 15-TOTAL A RECQLHER
‘
\

AUTENTICAGAC MECANICA

RO ARERAERRIVANTrm

.

r 858700005385 271401B01715 107610180804 260492400016




Prefeitura do Jaboat@o dos Guararapes
SEFAZ -~ Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZACAO, ARRECADAGAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 018.432

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devides fins que, dos langamentos
existentes, © contribuinte de que trata a presente certidio estia REGULAR com suas

obrigacdes tributdrias,

junto a esta Fazenda Municipal,

Tipo do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscrigcdo Mercantil

945.239-7

Fequencial Imobiliarioc

10149597

azdo Social

LOCASERV LOCACAC E SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.P.J.

02.694.924/0001~-60

Logradoure [EST DA BATALHA 2118
Bairro/Distriteo JARDIM JORDAC
Cidade/Estado JABOATAO DOS GUARARAPES / PE

ptividade Principal

~LOCACAQO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

adastrado desde

10/2004

egime do ISS

3 - HOMOLOGADO

hituacéo ATIVO

Dbsarvagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
gque porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gque se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de OUTUBRO de 2017.

Cédigo de Validagéo
PFAD75481

PREFEITURA DE JABOATAOC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Bernarde Vieira de Melo, 1650 - Piedade - Jaboatdo dos Guararapes-bPr
CEP:54.400-000 Fone:81-3378-1826 / email: nacdapiglgmail.com



27/ 1172017 ) https:llwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrf!CrlegeCFSIrnprimirPapaI.asp‘?VARPessoaMatriz=7293746&VARPessoa=7293746&VARUY=P. ..
waeriime | - VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02694924/0001-60
Razdo Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Enderego: EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAQ / JABOATAC DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 19/11/2017 a 18/12/2017

Certificagdo Ndmero: 2017111904090960820743

Informac3o obtida em 27/11/2017, as 15:57:34.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:waw.sifge.caixa.gov.bn’Empresa/CrflCrlegeCFSIrnprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=7293745&VARPessoa=7293746&VARUf=PE&VAR.., 171



271112017 Emissao de 2° via de Certiddo

BRASIL . Acesso a informacao  Participe Servigos Legislacdo Canais

PGFHN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_- RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideracgao para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s drgéos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/iwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014,
Emitida as 13:12:39 do dia 03/11/2017 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 02/05/2018.

Cédigo de controle da certiddo: BA01.A289.C128.33CC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

=] py 3qi
bl eparar pagina
Nova Consulta ] [ ars impressio

http:/www.receita.fazenda.gov.briAplicacoes/ATSPO/Cerlidac/CNDConjuntaSegVia/ ResultadoSegVia.asp?Qrigem=1&Tipo=1&NI=026949240001... 1A



SECRETARIA DA FAZERDA

GOARIND DO ELTADD

CIUARROUCO

Numero da Certiddao:  2017.000008456474-01 Data de Emissdo: 27/11/2017
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgao,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 24/02/2018 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio ndo compreendidos na competéancia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1de 1
Emitide em: 27/11/2017 14:53:53



s Ty

PORER JSURICLARIU

JUSTICA DO TRAZBALDU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACQES E SERVICOS LTDA - ME {(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certiddo n®: 140777231/2017

Expedigdo: 27/11/2017, as 15:55:13

validade: 25/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

certifica-se gque LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME {MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-B da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacd&o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, 2
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



121212017 Banco do Brasil

A33C121349657446011
Emissdo de comprovantes 12/12/2017 13:57:03

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/12/2e17 - AUTOATENDIMENTO - 13,57.83
8963600963 SEGUNDA VIA 0011
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM PETROLINA-PNAT

AGENCIA: 6963-6 CONTA: 38,245-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PM PETROLINA-PNAT

* BANCO: 237 - BANCO BRADESCO 5.A.
AGENCIA: 6291-7 - BOA VIAGEM-U.RECIFE
CONTA: 81.147-5

FAVORECIDO: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 62.694.924/0001-60

VALOR: R$ 72.720,25
DEBITO EM: @7/12/2017

DOCUMENTO: 126761
AUTENTICACAQ SISBB: B.BE1.9C4.1F3.B868.923

Transagao efetuada com sucesso por: J5008486 EVILASIO JOSE BATISTA.

hitps:ffaapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=46ac486cce205f73324ccfbe22d0fe85# 1M



g“‘ ' PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

PUEFEITURA
PETROLINA

*ak, ogA~  Avenida Guararapes, 2114 - Centre - 56.302-000 - Petrolina/ PE
CNP): 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 grcamentogetrolina@gmail.com Chava de Autenticagho Digital Pégina
‘http://www.petroling pe.gov.br Usudrio; EVILASIO JOSE 1352-1379-932 1/1
[ Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 12/12/2017 Lote: 9010
Lote estornado:
Documento Extra: 17215/2017
Conta contébil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8,1,01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 1.752,30
Importa este movimento o valor de: um mil e setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, ¢ - CENTRO
Cldade: Petrolina - PE Fone:
CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/C:
Conta pagadora: 22 - BB - 38245-0 {CONV Programa Nacional de Transporte)
Categorla bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 121203
Objeto resumido: REF AQ INSS DA NF N.5109 EM FAVOR DE LOCASERY LOCAGAD E SERVIGOS LTDA
Empenhos Retidos/Consignados
Nl’:me:[ Saq. Retencio Seq. Pagamento Valor Nﬁmero| Seq. Retnn;io| Seq. Pagamentol Valor
2795/2017 1067752 1070429 R$ 1.752,30
Total: R$ 1.752,30
Fonte de recurso Id-Uso Valor
24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transparte Escolar - PNATE 0.1.37 - DUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGA R$ 1.752,30
Totai: R$ 1.752,30
Movimentas Contibeis
Débltos Crédivos
Patrimaonial Patrimonial
107 - 2.1.8.8.1.01.99 - OUTROS CONSIGNATARIOS 1.752,30 | 22 - 1,1.1.1.1,19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASK 1.752,30
Controle Controle
8.2.1.1.2.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNAGDES/RETENGDES 1.752,30 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 1.752,30

Histérico: 93001 - Pagamento de Documento Extracrganientario

Complemento: RETENGCAO DO INSS - NF, 5109/2017 - LOCASERY - DOC - 121203 - C/C 38245-0 - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.



;;i"} PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissdo: 13/12/2017 18:46
M Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuérlo: EVILASIO JOSE BATISTA Pagina
~*  CNPJ; 10.3%8.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547  http.//www.petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticacio: 1292-9789-390 1/1
Documento Extraorgamentario
Vencimento: 28/11/2017 Nimero: 17215/2017
Emissao: 28/11/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor;: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
) Banco: Agéncia: c/C:
Objeto resumido: REF AO INSS DA NF N.5109 EM FAVOR DE LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Empenhos Retidos/Consignados:
Nﬁmero| Seq. Reteng§o| Valor Nilmero] Seq. Reten;ﬁo| valor
2795/2017 1067752 R$ 1.752,30
'l;otal: R$ 1.752,30
Importa este documento extraorgamentario o valor de: um mil e setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos ‘\)
Fonte de recurso Id-Uso v = Valor
24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Es 0.1.37 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NA%\IAL DE DESE ///' R$ 1.752,30
\ A Tota!,:_, R$ 1.752,30
Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orcamentario. - \ —'\ //,,4
p
e / ‘\ ﬁ;namm Autorizada
Recebi a importdncia acima processada: f , /’/
pata:__ Recebedor: [ CPF:
: T 7
Pagamento Efetuado: \‘v’ 4
Cheque n9.: Conta Corrente:

Banco:

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel: 02

RESPONSAVEL (EMISSAOQ) DIRETOR(a) RESPONSAVEL (LIQUIDAGAO)
v | S [ SR S 1 /




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj’homeV2.bb?tokenSessao=3475¢b79...

G334060931255810017

Emissdo de comprovantes 08/05/2019 09:40:38
SBISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2019 - AUTOATEND EMENTO - 09.40.40
0963600963 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ‘
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUTA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GP§

CLIENTE: FM PETROLINA-PNAT

AGEWCIA: 09636 CONTA: 38.245-0

CODIGO DO PAGAMENTC 2640
COMPETENCIA 11/2017
IDENTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/12/2017
VALOR DO INSS 1.752,30
VALCR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.752,30

AUTENTICACAQ SISEB: B.6BC.5A4.C01.75D.FA3

ke kkdwd VIA EMPREGADOR *t#wdwew

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.40.40
0963600963 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTC
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENWCIA SOCIAL - GFS

CLIENTE: PM FETROLINA-PNAT

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 11/2017
IDENTIFICADOR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/12/2017
VALOR DO INSS 1.752,30
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.752,30

DOCUMENTO: 121203

DOCUMENTO: 121203
|
|
AUTENTICACAD SISEB: B.6BC.5A4.C01.79D.FA3

|

*HENREEN UTA CONTRIBUINTE #t¥khwkd |

Transagdo efetuada com sucesso por: J7000759 ALBERTO RIBEIRO.

1of1 06/05/2019 09:40
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#%'s PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA I
Ty qn- Avenkla Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrofina/ PE — T
¥ Pl 10.358,190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 greamentopetiolina@qmall.com Chave de Autenticagio Digital Phgina
" hitp:fweww. petroling,pe gov.br Usuéirio: EVILASIO JOSE 1681-3348-692 1/1
| Aviso de Movimento ]
Data de Movimento: 12/12/2017 Lote: 9009
Lote estornado:
Documento Extra: 17216/2017
Conta contabll: 479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
Nivel contabil; 2.1.8.8.1,01.08.00.00.00 - ISS Valor: R$ 3.,982,49
Importa este movimento o valor de: trés mil e novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos
Credor: 442 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Endereco: Avenida Guararapes, 2114 - Centro
Cldade: Petrolina - PE Fone: (87} 3862-9118
CPF/CNPJ: 10.358.190/0001-77 CEP: 56.302-000
Banco: Agéncia: c/C:
Conta pagadora: 22 - BB - 38245-0 (CONV Programa Nacional de Transporte)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 121202
Objeto resumido: REF AQ ISS DA NF N.5109 EM FAVOR DE LOCASERV LOCAGAO E SERVIGCS LTDA
Empenhos Retidos/Consignados
Nt‘lmem| Seq. Retencio Seq. Pagamento Valor Nﬁmerol Seq. Rmmiol Seq. Pagamento Valor
2795/2017 1067752 1070427 R$ 3.982,49
Total: R$ 3.982,49
Fonte de recursc Id-Uso Valor
24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE 0.1.37 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCA(} R% 3.982,49
Total: RS 3.982,49
Movimentos Contibeis
Débltos Créditos
Patrimonial Patrimonial
479 - 2,1.8.8.1.01.08 - ISS 3.982,49 | 22 - 1.1.1,1,1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 3.982, 49
Controle Controle
8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNACC!E/RE!‘ENCC)E 398249 | B.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESI'INAC.RO DE REQURSOS 3.982,49

Histérico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorgamentario

Complemento: RETENGAO DO ISSF - NF. 5109/2017 - LOCASERY - DOC - 121202 - C/C 38245-0 - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.




,'ﬁ‘t PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emisséo: 13/12/2017 18:46
%M : Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuario: EVILASIO JOSE BATISTA Pégina
“5 onex: 10.358.190/0001-77 Fone; (B7) 3862-2547  hitp://www petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@agmail.com Chave de autenticagdo: 2061-8837-860 1/1
Documento Extraorgamentario
Vencimento: 28/11/2017 Nimero: 17216/2017
Emissdo: 28/11/2017
Conta contabil: 479 - Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.08.00.00.00 - ISS
Credor: 442 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
» Enderego: Avenida Guararapes, 2114 - Centro
Cidade: Petrolina - PE Fone: (87) 3862-9118
CNPJ: 10.358.190/0001-77 CEP: 56.302-000
Banco: Caixa Econdmica Federal Agéncia: 812 -5 C/C: 223263 -4
Objeto resumido: REF AO ISS DA NF N.5109 EM FAVOR DE LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Empenhos Retidos/Consignados:
Niamero Seq. Reten9§0| Valor Namero Seq. Reten;éo| Valor
2795/2017 1067752 RS 3.982,49
Tc}tal: R$ 3.982,49
Importa este documento extraorgamentario o valor de: trés mil e novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centéqri
Fonte de recurso Id-Uso o Valor
\
24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Es 0.1.37 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NACIONAL DE DESE R$ 3.982,49
A R$ 3.982,49

Ordena’se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, praveniente deste documento extra-orcamentdrio.

: ,\ l Total:
\ )

Data: / / \

Assinatura Autorizada

X

Recebi a importéncia acima processada:

Data: / / Recebedor: ‘ CPF:
;\
Pagamento Efetuado: \v'
Cheque n9.: Conta Corrente:
Banco:
Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel: 02

RESPONSAVEL (EMISSAQ) DIRETOR(a) RESPONSAVEL (LIQUIDAGAO)
SR | S / i} S S —
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gi} PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
- <" Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56,302-000 - Petrolina/ PE T
‘2& CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 crcamentopetrglina@gmail.cons Chave de Autenticagiio Digital Pagina
¥ fitp//wwew petroling,pe.gov.be Usudirio: EVILASIO JOSE 2156-5806-679 1/1
| Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 12/12/2017 Lote: 9008
Lote estornado:
Documento Extra: 17217/2017
Conta contabil: 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Qutros Rendimentos
Nivel contébil: 2.1.8.8.1,01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 1.194,74
Importa este movimento o valor de: um mil e cento e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos
Credor: 442 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Endereco: Avenida Guararapes, 2114 - Centro
Cldade: Petrolina - PE Fone: (87) 3862-9118
CPF/CNPJ: 10.358.190/0001-77 CEP: 56.302-000
Banco: Agéncia: c/C:
Conta pagadora: 22 - BB - 38245-0 (CONV Programa Nacional de Transporte)
Categoria bancéria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 121201
Objeto resumido: REF AQ IRRF DA NF N.5109 EM FAVOR DE LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Empenhos Retidos/Consignados
Nt’.lmeroi Seq. Retencio Seq. Pagamento Valor Nﬁmem| Seq, an;lol Seq. Pagamento Valor
279512017 1067752 1070423 R$ 1.194,74
Total: R$ 1.194,74
Fonte de recurso Id-Uso Valor
24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio a0 Transporte Escolar - PNATE 0.1.37 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTQ DA EOUCAGA R$ 1.194,74
Totak: RS 1.194,74
Movimentos Contibeis
Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonlal
480 - 2.1.8.8.1.01.99 - QUTROS CONSIGNATARIOS 1.194,74 | 22 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 1.194,74
Controle Controle
8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGRAGDES/RETENCDES 1.194,74] 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE RECURS0S 1.194,74

Historico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorgamentario

Complemento: RETENCAO DO IRRF - NF, 5109/2017 - LOCASERY - DOC - 121201 - C/C 38245-0 - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.



;—g PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA EM|555°:1311?f2017 18:48
; Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuario: EVILASIO JOSE BATISTA Pagina
_ CNPJ: 10. 58, 190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 MWMI orcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticagdo: 1761-2034-499 1/1

Documento Extraorcamentario

3
u

Vencimento: 28/11/2017 Nimero: 17217/2017
Emissdo: 28/11/2017
Conta contabil: 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 442 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Enderego: Avenida Guararapes, 2114 - Centro

Cidade: Petrolina - PE Fone: (87) 3862-9118
CNPJ: 10.358.190/0001-77 CEP: 56.302-000
Banco: Caixa Econdmica Federal Agéncia: 812 -5 C/C: 223263 -4

Objet:) resumido: REF AO IRRF DA NF N.5109 EM FAVOR DE LOCASERV LOCAGAO E SERVICOS LTDA

Emperhos Retidos/Consignados:

’ N(lmero| Seq. Retengﬁo| Valor Nﬁrnero| Seq. Retenqﬁo| Valor
2795/2017 1067752 R$ 1.194,74

Total: R$ 1.194,74

Importa este documento extraorgamentario o valor de: um mil e cento e noventa e quatro reais e setenta e quatro centa%s‘

Fonte de recurso Id-Uso &I Valor
24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Es 0.1.37 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NﬂﬁIhN ' DE DESE R$ 1.194,74
\ Total: R$ 1.194,74

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario. \

Data: / /.
L Assinatura Autorizada
Recebi a importancia acima processada: |
\
Data: | / Recebedor: \ CPF:

Pagamento Efetuado:

Cheque n®.: Conta Corrente:

Banco:

r

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-PUblica. Unidade Responsavel: 02

RESPONSAVEL (EMISSAO) DIRETOR(a) RESPONSAVEL (LIQUIDAGAO)
— I S S I S |




f"ﬁ"ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA -
Y ‘} Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56,302-000 - Petrolina/ PE S : S
AR Cnp): 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticagdo Digital Pagina
*,_htto:f/www.petrolina.pe.gov.br Usuério: EVILASIO JOSE 1887-2645-076 1/1
[ Aviso de Movimento - Subempenho ]
Emissdo: 28/11/2017 Namero: 6
Empenho: 2795/2017
Vencimento: 28/11/2017 Aviso de liquidacao: 1067751
Especificagao Processo Licitatorio
Espécie: Estimativa Modalidade: 4 - Pregdo
Categoria: Comum Namero: 000992017
Autorizacao:
Classificagdo Institucional, Funcional e Programatica
Orgédo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ Acdo: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO Despesa: 419 - 3.3,90.00.00 - Aplicacdes Diretas
Fungdo: 12 - Educagdo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungao: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 24 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transport
Importa este documento o valor de: setenta e nove mil e seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos
Favorecido \
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME . \\ L
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO \l‘ \
Cidade: Jaboatio dos Guararapes - PE Fone: \\* \ 3
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

Complemento

LIQUIDAGAO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018. CI
N.1416/2017 E NF N.5109 ATINENTE AOS 19 (DEZENOVE) DIAS LETIVOS (PERIODO DE 26/10/2017 A 24/11/2017).

Despasa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:
Documento fiscal Valor | Documento fiscal | Valor

Nota Fiscal - 5109 - 24/11/2017 R$ 79.649,78

Retencgoes efetivadas

479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 3.982,49 [ 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros R$ 1.194,74
107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Re R$ 1.752,30

Valor deste documento: R$ 79.649,78

Total retido: R$ 6.929,53

VALOR LIQUIDO: R$ 72.720,25

Responsavel pela Liquidacdo
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.

Data: / /

Assinatura Autorizada

Recibo

Recebl a importancia acima processada:

Data: * / / Recebedor: CPF;

Tesouraria

Pagamento Efetuado:

Cheque n®.; gV T\ Conta Corrente: J 3 T}Z b J s

Banco:

Tesoureiro




